Circ.Dir.nº63 -  2016-2017

ASSUNTO: Reserva de vaga (inscrição) para o ano letivo 2017/2018

Exmo(a). Sr(a).

Encarregado de Educação

 Comunica-se a V. Ex.ª que, entre 13 e 17 de março, decorrerão as reservas de vaga

(inscrição) para os alunos que pretendem continuar a frequentar o Externato no próximo

ano letivo e que se encontrem em frequência do 5º ao 11º ano.

 A formalização da inscrição e reserva de livros escolares deverá ser efetuada

através do preenchimento do formulário disponível na página do Externato em

www.ext.marista-lisboa.org – Última Hora – Reserva de vaga (Inscrições 2017/2018), a

partir do próximo dia 13 e até à data limite acima referida.

 O valor da inscrição será de 270,00€, a que acresce o valor de 50,00 € com a opção

de reserva de livros e que será processado em três partes (meses de abril, pelo valor de

90,00 € e 50,00 € de reserva de livros, maio e junho, pelo valor mensal de 90,00 €).

 Caso não pretenda renovar a inscrição do seu Educando solicitamos o envio da

respetiva anulação para secretraria@ext.marista-lisboa.org até ao próximo dia 17 de março.

 Em caso de desistência, o valor relativo à inscrição não é reembolsável.

 Só serão consideradas válidas as inscrições dos alunos cujos valores de

frequência, no dia 10 de março de 2017, se encontrem em situação de cumprimento

integral do disposto no Regulamento Interno, art.º 53.º, ponto 6., alínea b), art.º 55.º,

pontos 6. e 7., sem prejuízo dos art.º 85.º, ponto 2., alínea d) e 86.º, ponto 2., após a

qual a Direção reserva-se o direito de não assegurar a vaga.

 Com os melhores cumprimentos.

 Lisboa, 7 de março de 2017

           O Diretor

           Eurico Brás dos Santos

http://www.ext.marista-lisboa.org/
mailto:secretraria@ext.marista-lisboa.org